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[Christmas Møller.] 
ning 홢 om jeg mener, det er paa den 
Maade, det ærede Medlem er det, er en anden 
Sag. Nu spørger det ærede Medlem med alle 
Tegn paa Forargelse: hvem er det, der har 
aftalt, at der skal være politisk Debat ved 
Tillægsbevillingslovens tredie Behandling? 
Det er naturligvis de Partier, som behand- 

. ler Tillægsbevillingsloven. Det kommuni- 
stiske Parti sidder ikke i Finansudvalget, 
for Det kommunistiske Parti er for lille, 
ligesom Danmarks Retsforbund er det, 
ligesom De Uafhængige er det o. s. v. Og at 
man i et Udvalg træffer Afgørelse i den Sag, 
som Udvalget behandler, uden at spørge 
Det ærede kommunistiske Parti, det er saa 
fuldkommen lige til. Men det, som er Sagen, 
er, at man ønsker fra den Side 홢 det ved 
vi, og her spiller det ærede Medlem Hr. 
Holstein og det ærede Medlem Hr. Thom- 
sen det samme Spil 홢 at ødelægge et par- 
lamentarisk Styre. Det er det Spil, der spil- 
les af det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen; 
det er der ikke noget at sige til, saaledes som 
hans Anskuelser er. 

Det ærede Medlem Hr. Thomsen op- 
traadte i Dag som en Slags Martyr. Det 
ærede Medlem har ikke noget Martyrium, 
thi det ærede Medlem blev ikke behandlet 
haardt eller uretfærdigt ved Debatten den 
23. Marts. Det ærede Medlem siger nu, at 
han ikke tænkte paa Rigsdagen. Det kunde 
det ærede Medlem have sagt den Dag. 
Man maatte vel have Lov til at mene, at et 
saadant Minimum af Omtanke kunde det 
ærede Medlem have; han, der vil ordne 
Landets Valutaforhold, han, der er enig 
med Roosevelt og. dennes brain-trust, han 
maatte dog virkelig kunne gøre en saadan 
lille Rettelse. 

Men hvor tænkte det ærede Medlem 
da paa Korruption og Bengnaveri? Det 
ærede Medlem siger nu: man behøver da 
virkelig ikke at bevise, at Solen skinner. 
Men der forlanges jo intet som helst af 
det ærede Medlem andet, end at han ikke 
taler i almindelige Vendinger, men virkelig 
fører positiv Tale. Det ærede Medlem bru- 
ger nu en Vending, som, hvis man skal 
lægge Vægt paa den, siger, at der er noget 
raaddent -  jeg oversætter det, jeg forstod, 
at det var det, det ærede Medlem mente. 
Saa spørger jeg det ærede Medlem Hr. 
Thomsen: hvad mener han? 

Hvad tænker det ærede Medlem paa? 
Det kan dog ikke falde nogen ind, at en 
Forsamling som Rigsdagen ikke skulde have 
Lov til at værne sig selv, naar det ærede 
Medlem Hr. Thomsen nu i Dag forstærker 
sin Udtalelse og siger: Solen skinner, det 

er rigtigt, hvad jeg sagde! Hvis det ærede 
Medlem vil have Debatten fra den 23. Marts 
om igen, kan han faa det; men det er det 
ærede Medlem Hr. Thomsens Pligt at komme 
med Bevisligheder. for de Paastande, han 
kommer med her. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Holstein har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Holstein: Det ærede Medlem Hr. Aksel 
Larsen har ganske Ret i, at det ærede 
Medlem Hr.' Christmas Møllers Forslag er 
intet som helst andet end en taktisk Lyn- 
afleder. Derfor er der ingen Grund til at 
tage den højtideligt; det ærede Medlem 
har ogsaa Ret i, at man skal sige det 
samme til Vælgerne, som man siger her 
i Rigsdagen. Men jeg har for mit Ved- 
kommende i saa Henseende en særdeles god 
Samvittighed, for jeg har aldrig sagt andet 
i Rigsdagen, end hvad jeg har sagt til Væl- 
gerne. I den foreliggende Sag vil maaske 
det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen tilgive 
mig, at jeg er til Sinds at gaa frem i den 
omvendte Orden og sige først til Vælgerne, 
hvad jeg derefter agter at sige i Rigsdagen. 
Men jeg lover det ærede Medlem, at hvad 
Realiteten angaar, skal Forholdet blive 
akkurat det samme. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Thomsen har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Thomsen: Naar vi endelig vedblivende 
skal diskutere det fuldkommen underordnede 
Spørgsmaal her i Stedet for det livsvigtige 
Spørgsmaal, som vor Gruppe har rejst, saa 
kan det maaske være betimeligt at svare 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
paa den Arrighed, som det ærede Medlem 
gav Udtryk for over for mig. Det hænger 
maaske sammen med bitre Erfaringer, han 
har gjort ude i Landet. Naar det ærede 
Medlem nu spørger om, hvad jeg tænker 
paa 홢 ja, saa kunde jeg henvise det 
ærede Medlem til det Tidsskrift, han 
allerede har omtalt, og henvise det ærede 
Medlem til det næste Nummer af dette. 
Deri vil det ærede Medlem maaske, hvis 
han er saa begavet, som han vil give det 
Udseende af, se en Antydning af, hvad 
det er, jeg har tænkt paa. 

Angaaende det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsens Udtalelser skal jeg kun sige, 
at jeg selvfølgelig ikke har Ansvaret for, 

, hvad dette eller hint Blad skriver. 


